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Klubowego spotkania rozmyślania 
 

Gdy wreszcie pandemia odpuściła 

O spotkaniu myśl się pojawiła 

Bo już dawno nic się nie działo 

I znajomych twarzy się nie widziało 
 

Myśl czym prędzej w czyn zmieniono 

I spotkania termin zgodnie ustalono 

Lecz pogoda swe plany miała 

Nam psikusa ochoczo spłatała 
 

Zimą jeszcze spotkania nie było 

Choć wczoraj słońce ciepło świeciło 

Kiedy pogoda się tak załamała 

To i frekwencja nie dopisała 
 

Jednak spotkanie się udało 

I nowe władze nam wybrało 

Teraz pracować będziemy razem 

Ku chwale Klubu i nam zarazem 
 

Więcej poświęceń kosztować to będzie 

Prezesa, Zarząd i nas w jednym rzędzie 

Inaczej z naszych wielkich planów nici 

I nie pomogą nam żadni Celebryci 
 

Żeby się wszystkim działać chciało 

Poczujmy się jak jedno ciało 

Które z naszej ciężkiej pracy powstało 

I wszystkim dużo radości sprawiało 
 

I nic z niczego się tu nie wzięło 

Bo Klub to nasze wspólne dzieło 

Które radości nam dużo sprawia 

To nasza wspólna hobby zabawa 
 

I o Krystianie, wspomnieć należy 

Bo dzięki Niemu, Klub Nasz nie leży 

A wstydu, Drodzy Koledzy, by było 

Gdyby Klubu Naszego dłużej nie było 
dokończenie na str. 2 

 

Promujemy kulturę techniczną transportu szynowego 

W pierwszą sobotę kwietnia, po dwuletniej 

przerwie, odbyło się 76. Spotkanie a zarazem    IX 

Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy. Podobnie jak w 

2016 roku miejscem naszego spotkania była Sala 

Lustrzana warszawskiej Stacji Muzeum. 

Frekwencja była nie za wysoka gdyż przybyło 

dwudziestu członków a wraz z gośćmi było 25 osób. 

Zebranych przywitał organizator spotkania, 

przedstawiając Gospodarza Stacji Muzeum Pana 

Mikołaja Królikowskiego – Głównego Specjalistę 

Działu Promocji i Marketingu oraz Panią 

Magdalenę Hunger - pracownika stoiska Poczty 

Polskiej. Szczególne podziękowania należą się 

także Pani Joannie Kazimierskiej - Dyrektor 

Stacji Muzeum, która przyjęła nas pod swój dach 

oraz Panu Tadeuszowi Dłubiszowi – Regionalnemu 

Koordynatorowi ds. Filatelistyki, który 

zorganizował stoisko pocztowe oraz pomógł 

przygotować walory pocztowo-filatelistyczne. 

Minutą ciszy uczczono zmarłych w ubiegłym roku 

Prezesa Klubu Krystiana Żurawskiego oraz 

honorowego Prezesa Klubu Janusza Koputa. W 

pamięci pozostaje także kolega Antoni Huciński, 

obecny niemal na wszystkich spotkaniach, który 

zmarł w zeszłym pandemicznym roku. 

W imieniu ustępującego Zarządu p.o. prezesa 

Piotr Topolski oraz wiceprezes Zbigniew Wilczek 

przedstawili sprawozdanie za minioną kadencję. 

Głosami wszystkich uprawnionych członków 

udzielono mu absolutorium. 

Rozpoczęła się dyskusja nad dalszą działalnością 

Klubu oraz zgłaszanie kandydatur do nowego 

Zarządu. Członkowie proponowani do władz mogli 

przedstawić swoją wizję uczestniczenia w 

działaniach Klubu. 

 
dokończenie na str. 2 
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Nowe  Znaki  Pocztowe: 

(datownik u góry zob. winieta) 

2022.04.02. 

Warszawa 22 IX Zjazd OKZ PZF "Kolejnictwo" 

 

Lecz nawet Krystian by nic nie poradził 

Jeśli by Koput Klubu Nam nie sprawił 

To w jego głowie pomysł się zrodził 

Wraz z kolegami w czyn go przerodził 
 

Tak to do dzisiaj, latek już wiele 

Spotykamy się razem jak przyjaciele 

Oby po wsze czasy już tak zostało 

I miło wspólnie Nam czas spędzało.  

 

                                        Krzysztof Błaszczyk  

                                Warszawa, kwiecień 2022 
     
 

2022.05.07. 

Przemyśl 1 

150. rocznica uruchomienia I 

Węgiersko-Galicyjskiej Kolei 

Żelaznej z Przemyśla do 

Budapesztu 

 

Skład nowego Zarządu został wybrany bez 

sprzeciwu i przedstawia się następująco:  

Prezes - Piotr Topolski (O/PZF Warszawa) 

Wiceprezesi: 

Zbigniew Wilczek (O/PZF Bydgoszcz) 

Artur Marsy (O/PZF Wrocław) 

Sekretarz - Krzysztof Błaszczyk (O/PZF Łódź) 

Członkowie: 

Józef Jakubina (O/PZF Śląsko-Dąbrowski) 

Arkadiusz Rejter (O/PZF Łódź) 

Jan Geras (niezrzeszony) 

 

Po kilkuminutowej przerwie przystąpiono do 

omawiania bieżących spraw związanych z 

nadchodzącymi rocznicami kolejowymi (100 lat 

Sochaczewskiej Kolei Wąskotorowej, 50 lat 

Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji, 170 lat 

Kolei w Tczewie, 150 lat Technikum Kolejowego w 

Warszawie). 

Przedstawiono także propozycje zmian w 

Regulaminie Klubu, Uchwałę w sprawie składki 

członkowskiej oraz Uchwałę w sprawie polityki 

ochrony danych osobowych RODO. 

  

2022.05.12. 

Wrocław 1 

XXIV Wrocławska Krajowa 

Wystawa Kolekcjonerska-Wrocław 

2022 "Transport". XXV lat 

Stowarzyszenia Kolekcjonerów we 

Wrocławiu. Stowarzyszenie 

Kolekcjonerów we Wrocławiu 1997 

 

2022.03.19. 

Poznań 2 

100-lecie KKS Lech Poznań. 

Towarzystwo Sportowe "Liga" 

Poznań – Dębiec LD 

(datownik FDC) 

 

Z radością pragnę poinformować Was, że 

Zarząd Okręgu PZF w Bydgoszczy wyraził zgodę 

na pozostanie Naszego Klubu w ich strukturze. 

Zostały także zaakceptowane przez ZO zmiany do 

Regulaminu, którego tekst jednolity otrzymujecie 

wraz z niniejszymi Aktualnościami.  

W związku z powyższym pozostaje bez zmian 

numer konta, na które należy wpłacać składkę 

członkowską. Składka członkowska na rok 2022 

została uchwalona w wysokości 50 zł.  

Numer konta: PKO BP I O/Bydgoszcz 

74 1020 1462 0000 7502 0120 1573 

w tytule: KLUB KOLEJNICTWO imię i nazwisko  

2022.05.21. 

Wrocław 68 

180 lat linii kolejowej 

Wrocław-Oława. 1842-2022. 

Parowóz Ok1 

 

2022.05.28. 

Oława 1 

Krajowa Wystawa 

Filatelistyczna Transport 

OPEN – Oława 2022. 180-lecie 

linii kolejowej Wrocław-Oława. 

Dworzec kolejowy w Oławie. 

2022.05.28. 

Stempel informacyjny 

stosowany przez UP Wrocław 68 

do Poczty Specjalnej 

zorganizowanej z okazji 180-lecia 

linii kolejowej Wrocław-Oława. 

2022.06.04. 

Stempel informacyjny 

stosowany przez UP Wrocław 32 

do Poczty Specjalnej 

zorganizowanej z okazji Zlotu 

Chorągwi Dolnośląskiej ZHP 
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Efekt  Powstania  Warszawskiego  to  przede  wszystkim  zagłada, życie  odebrane  ponad  stu  

tysiącom  ludzi. Miasto  zamienione  w  stertę  gruzów. Ofiara  stolicy  nie  poruszyła  sumień  przywódców  

Zachodu  i  w  Jałcie  w  lutym  1945r. oddali  Polskę  Stalinowi.  W  tym  roku  obchodzimy  78 rocznicę  

Powstania  Warszawskiego  i  Klub  Kolejnictwo  chciałby  zaprezentować  jeden  z  epizodów  tej  krwawej  

epopei w  historii  Państwa  Polskiego: 

Żelazna  Reduta (Czas  Przemija  Pamięć  Zostaje) 

„Żelazna  Reduta” tak  przyjęło  się  nazywać  Centralny  Dworzec  Pocztowy  zdobyty  w  dniach  

3-4  wrzesień  1944r.  przez  Zgrupowanie  Chrobry II, a  zwłaszcza    3  kompanię  dowodzoną  przez  

ppor.  Zbigniewa  Bryma  pseudonim  „Zdunin”.  Jako  jedyny  dworzec  warszawski  był  przez  całe  

powstanie  utrzymywany  w  rękach  powstańców.  Skutecznie  osłaniał  Śródmieście  Północne  od  

zachodu  przed  atakami  niemieckimi. 

Centralny  Dworzec  Pocztowy  został  zbudowany przy  ul. Żelaznej 21  w  latach  1936 – 1941.  

Autorami projektu dworca byli Julian Puterman-Sadłowski i Józef Szanajca. Jednym  z  powodów  

budowy  dworca  były  trudne  warunki  pracy  w  Urzędzie  Dworcowym  Warszawa2  przy  ul. Chmielnej. 

Budowę  rozpoczęto  w  1936r.. Do  1939r. realizacja  projektu  przebiegała  zgodnie  z  planem. 

Po  wybuchu  II Wojny  Światowej  budowę  dokończył  agresor - Niemcy.  Dworzec  Pocztowy  okazał  

się  strategicznym  punktem  w  Warszawie.  Usytuowany  na  skrzyżowaniu  Al. Jerozolimskich,                 

ul. Żelaznej  oraz  ul. Chmielnej  przy  torach  linii  średnicowej  w  odległości  800m.  od  Dworca  

Centralnego  PKP.  Cały  kompleks  trzech  budynków  powstał  w  kształcie  nieformalnej  litery  H.  

Zadaniem  Centralnego  Dworca  Pocztowego  miało  być: zbieranie, rozdzielanie  i  wysyłka  przesyłek  

pocztowych  nadchodzących  i  wychodzących  z  Warszawy.  Podczas  Powstania  Warszawskiego  

dworzec  ten  miał  duże  znaczenie  strategiczne  podobnie  jak  pobliski  Dworzec  Centralny.  Zdobycie  

go  pozwoliło  powstańcom  zablokować  linię  średnicową.  Umożliwiło  kontrolę  odcinka                                   

Al. Jerozolimskich  oraz  blokował  przejazd  wojsk  niemieckich  na front  wschodni  przez  most  

Poniatowskiego  lub  utrudniał  odwrót.   

Dworzec  Pocztowy  stał  się  Redutą  Obrony    nie  pozwalając   hitlerowcom  przejść  dalej,  a  

w  szczególności do  Śródmieścia  Północnego  utworzonego  na potrzeby  militarne  powstania.   Żelazna  

Twierdza  utrzymywała  swoje  stanowiska  obrony  przy  wsparciu  sąsiedniej  placówki  Domu  Kolejarza  

do  końca  tej  heroicznej  bitwy.  Przy  zdobywaniu  i  późniejszej  obrony  brało  udział  około  300    

żołnierzy,  wielu  było  rannych,  śmierć poniosło  71  osób.   

Po  wojnie  ruiny  budynków  od  strony  Al. Jerozolimskich  oraz  ul. Żelaznej  zostały  rozebrane,  

a  odbudowano  tylko  budynek  Dworca  Pocztowego  od  strony  ul.  Chmielnej.  Ostatecznie  nowy  

Dworzec  Pocztowy  powstał  przy  ul. Towarowej  w  miejsce  Dworca  Towarowego.  Niestety  ta  pełna  

poświęceń  obrona  nie  doczekała  się  żadnego  wydania  filatelistycznego.   

P.S.   Ppor.  Zbigniew  Brym ps. „Zdunin”  po upadku  powstania  dostał  się  do  obozu  Gross – Rosen   w  

Niemczech.  Po  wyzwoleniu  i  powrocie  do  kraju  został  aresztowany  i  więziony  przez  trzy  lata  

bez  wyroku.  Wypuszczony  z  więzienia  został  w  ramach  amnestii.  Był  jedną  z  osób  pracujących  

w  Radzie  Honorowej  Budowy  Muzeum  Powstania  Warszawskiego.  Zmarł  1  grudnia  2006r..  

                                                                                                                         Z.W.      

Bibliografia: 

Żelazna  Twierdza  Dworzec  Pocztowy  w  Powstaniu  Warszawskim  1944 

Adam  Rozmysławicz wyd.  SKARPA  Warszawa  2013 
 

Od  tego  numeru  Aktualności  rozpoczynamy  cykl  wspomnień  o  Naszym  Klubie   „ Wspomnień  Czar”.  

Zaprezentowane  zostaną  walory  filatelistyczne   i  nie  tylko   jakie  ukazały  się  z  okazji  spotkań  

klubowych  oraz  wydarzeń  filatelistycznych  związanych  pośrednio i  bezpośrednio z  działalnością     

OKZ PZF „KOLEJNICTWO” im. Ernesta Adama Malinowskiego.  Dzisiejszy  odcinek  rozpoczynamy  

rokiem  1985.  

 

 

  

http://kolejnictwo-filatelistyka.eu/okz.html
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Jest  to  pierwsza  kartka  

wydana  przez  klub.               

Na  rewersie  całostki  Cp 859     

z  nadrukiem   zostało  

wydrukowane  zaproszenie  na   

pierwsze  spotkanie  członków  

Klubu  Kolejnictwo. 

 

 

Komunikaty  o  powstaniu  Klubu  Zainteresowań  PZF  „KOLEJNICTWO”  jakie  ukazały  się  w  1985r.  

w  prasie  polskiej. 
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JEDZIEMY DO SOCHACZEWA 

W związku z przypadającą we wrześniu tego roku 

100. rocznicą Sochaczewskiej Kolei 

Wąskotorowej, Klub otrzymał Zaproszenie na 

zorganizowanie swojego 77. Ogólnopolskiego 

Spotkania na terenie Muzeum Kolei 

Wąskotorowej w Sochaczewie - filii Stacji 

Muzeum Warszawa. Dzięki dobrej współpracy 

Klubu z Dyrekcją Stacji Muzeum reprezentowaną 

przez Panią Joannę Kazimierską p.o. Dyrektora 

Stacji Muzeum oraz Głównego Specjalisty Działu 

Promocji i Marketingu Pana Mikołaja Króliko-

wskiego ustalono termin spotkania na dzień                                             

8 października 2022 r. 

Gościć w Sochaczewie będzie nas Pani Monika 

Kajzer z-ca Kierownika Muzeum. Sala zostanie 

udostępniona od godz. 10 do 14. Muzeum czynne 

jest od godz. 9.00. Wejście do Muzeum znajduje 

się obecnie od strony ul. Licealnej 18. 

Do Sochaczewa można dotrzeć pociągami Kolei 

Mazowieckich od strony Warszawy i Łowicza. Po 

wyjściu z dworca prosto ulicą ok. 200m. i w prawo 

ul. Towarową do ronda a następnie dalej w lewo ok. 

50m. jest wejście do Muzeum. 

Serdecznie Zapraszam i liczę na frekwencję.     

Do niniejszych Aktualności zostają dołączone 

następujące kartki okolicznościowe stanowiące 

abonament klubowy: 

1) Znamienici Polscy filateliści, 

2) Dworzec kolejowy Kleszczele, 

3) 60-lecie pierwszego w Polsce prototypu 

trójczłonowego tramwaju przegubowego, 

4) IX Zjazd OKZ PZF „Kolejnictwo”, 

5) 180 lat linii kolejowej Wrocław-Oława, 

6) KWF „TransportOPEN” – Oława 2022, 

7) 150. rocznica uruchomienia Pierwszej 

Węgiersko-Galicyjskiej Drogi Żelaznej, 

8) 170 lat kolei w Tczewie. 

     

We wrześniu ukażą się kartki z nadrukowanym 

znakiem opłaty pocztowej: 

1) 3 sztuki kartek z serii pt. „Polskie dworce 

kolejowe”, 

2) 1 kartka pt. „Muzeum Kolei Wąskotorowej 

w Sochaczewie” 

Prawdopodobnie wzorem lat ubiegłych emisji będą 

towarzyszyć datowniki okolicznościowe. 

Zarząd Klubu dołoży wszelkich starań aby kartka 

z Sochaczewa wraz z datownikiem znalazła się w 

abonamencie klubowym. 

     

 Prawdopodobnie pierwszą kartką wydaną 

przez Klub z jej sygnaturą będzie kartka 

okolicznościowa upamiętniająca 50 lat Muzeum 

Kolei Wąskotorowej w Wenecji. Jak na razie 

filateliści ze Żnina nie poinformowali o planowanej 

emisji kartki lub MojegoZNACZKA. Wydaje się, że 

Klub, którego poprzedni Prezes śp. Krystian 

Żurawski zaprojektował okolicznościowe datowniki 

ze zmienną datą, jest zobowiązany do 

upamiętnienia tak okrągłej rocznicy tego 

znamienitego Muzeum.  



NOWOŚCI  POCZT  ŚWIATA (rok 2020 – dokończenie) 

opracował Jerzy Pawłowski 

1. 2020.10.28 ALDERNEY Mi 696 Boże Narodzenie 2020 – Święty Mikołaj odwiedza Alderney. 

Na zn. za 0.95 £ Św. Mikołaj jedzie pociągiem. 

2. 2020.11.06 ARABIA  

SAUDYJSKA 

 Spotkanie państw G20 w Riadzie. Seria 4 zn. à 3 riale i 

bloczek, na 2 zn. wejście na stację metra „Król Abdullah”. 

3. 2020.11.19 Mi 1713 Kolej dużych prędkości Mekka – Medina. Zn. o nominale 2 

riali, także 2 zn. w bloczku z wizerunkiem pociągu.  

4. 2020.11.20 ARUBA Mi 1111-

1114 

Historia wydobywania fosfatów. Seria 4 zn., na każdym 

motyw kolejowy. 

5. 2020.10.26 AUSTRALIA Mi 5226 Odzyskiwanie Melbourne (Znowu Melbourne). Zeszycik z 5 

zn. z okazji zakończenia blokady Melbourne spowodowanej 

COVID-em, na zn. o kształcie serca à   1,10 $ AUS most 

Princes Bridge nad Yarra River, widoczne tramwaje. 

6. 2020.10.26  Broszura z 9 blokami zn. z motywem kolejowym z 

wcześniejszych wydań. Różne motywy z pociągami i 

dworcami, zn. o różnych nominałach; wydanie specjalne o 

nakładzie 200 egz. 

7. 2020.12.01  2020 – coroczna kolekcja znaczków australijskich. Bloczek 

z 1 zn. à 1,10 $ - 50 lat kolei transkontynentalnej i bl. z 4 

zn. à 1,10 $ - 100 lat Autostrady Książęcej (historyczne 

plakaty reklamowe, m.in. tramwaj w i most portowy w 

Sydney). 

8. 2020.12.01  2020 – coroczna kolekcja znaczków australijskich. Blok z 4 

zn. à 1,10 $ (z serią Moda połowy XX w. – Mi 5165-5168, 

Bl674), na zn. na poz. „b” słabo widoczny tramwaj w 

Melbourne. 

9. 2020.12.12 AZERBEJDŻAN Mi Bl 259 140 lat kolei. Bloczek z 2 zn. à 0,60 manata, stary pociąg i 

nowoczesny. 

10. 2020.09.03 BOŚNIA i 

HERZEGOWINA 

Republika Serbska 

 Europa CEPT 2020 – Stare drogi pocztowe. Zn. 2,70 M z 

parowozem; blok 2 + 2 zn. 

11. 2020.10.26 

 

BRAZYLIA  UPAEP 2020: Architektura Rio de Janeiro. Bloczek z 4 zn. à 

2,45 reala, na poz. „b” tramwaj. 

12. 2020.05.20 BUŁGARIA Mi 5467  Lwy Sofii. Trzy zn. w bloczku, na zn. à  2,30 lewy głowa lwa z 

Mostu Lwów, po którym jeździ tramwaj. 

13. 2020.09.26 CHINY  70 lat Republiki Ludowej 1949-2019. Bloczek à 6 Y, znaczek 

na znaczku, u góry po lewej pociąg dużych prędkości. 

14. 2020.09.09 CHORWACJA Mi 1482 Pierwszy krypto znaczek – 50 HRK. Środki komunikacji, 

m.in. zespół trakcyjny. 

15. 2020.10.05 Mi 1486-

1487 

Rozpoczęcie w Chorwacji eksploatacji lokomotyw 

spalinowych z przekładnią elektryczną. Seria 2 zn. à 6,50 

HRK z lokomotywą serii JŽ 661, później HŽ 2061 oraz serii 

JŽ 642, później HŽ 2041; także ozdobny bl. z trzema 

parami obu zn. 

16. 2020.02.24 CZAD  Europejskie koleje dużych prędkości. Mini arkusz z 4 zn. à 

800 FCFA: Renfe S-130, TGV PBKA, ETR 460 i Inter City 

125 oraz bl. ze zn. à 3300 FCFA z TGV Sud-Est. 

17. 2020.05.30  Afrykańskie pociągi. Mini arkusz z 2 okrągłymi zn. à 1500 

FCFA: Gautrain i X’Trapolis Mega oraz bl. ze zn. à 3300 

FCFA z 22E. 

18. 2020.05.30  Rosyjskie pociągi. Mini arkusz z 2 okrągłymi zn. à 1500 

FCFA: EG2Tv i ESh2 oraz bl. ze zn. à 3300 FCFA z 2ES7 

19. 2020.05.30  Norweskie pociągi. Mini arkusz z 2 okrągłymi zn. à 1500 

FCFA: BM69 i BM72 oraz bl. ze zn. à 3300 FCFA z BM92. 
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20. 2020.08.20  Japońskie pociągi dużej prędkości. Bl. z 4 zn. à 800 FCFA: 

Shinkansen 400, E5, 800 i 500 oraz bl. ze zn. à 3300 FCFA 

z W7. 

21. 2020.11.30  25 lat kolei BNSF. Bl. z 4 zn. à 800 F przedstawiającymi 

różne lokomotywy oraz bl. ze zn. à 3300 FCFA . 

22. 2020.12.30  Indyjskie lokomotywy. Mini arkusz z 4 zn. i bl. z 1 zn.: 

WCM-6, YDM-4, WAP-4 i WDM 2-B. 

23. 2020.12.30  Amerykańskie parowozy. Mini arkusz z 4 zn. i bl. z 1 zn. 

24. 2020.12.30  Pociągi dużych prędkości. Mini arkusz z 4 zn. i bl. z 1 zn., 

pociągi z Chin, Japonii, Włoch i Hiszpanii. 

25. 2020.07.27 DŻIBUTI  Pociągi parowe. Bl. z 4 zn. à 250 FD z wizerunkami 

parowozów. 

26. 2020.07.27  Bl. ze zn. à 1000 FD z parowozem kolei LMS klasy 5. 

27. 2020.07.27  Pociągi Dużej Prędkości. Bl. z 4 zn. à 250 FD z wizerunkami 

pociągów z różnych krajów. 

28. 2020.07.27  Bl. ze zn. à 1000 FD z pociągiem Amtrak. 

29. 2020.11.25  Muzea. Bl. ze zn. à 1000 FD z widokiem Musée d’Orsay, 

dawniej dworca w Paryżu. 

30. 2020.11.25  Afrykańskie pociągi. 2 bl. z 2x2 zn. à 250 FD z wizerunkami 

pociągów z różnych krajów, na jednym: Gautrain i DF88, na 

drugim: SDJ6 DMU i HXD1C oraz mini arkusz ze zn. à 1000 

FD z DF11GN.  

31. 2020.12.30  Norweskie pociągi. Bl. z 4 zn. à 250 FD z BM70, BM75, EL 

18 i BM 73 oraz mini arkusz ze zn. à 1000 FD z BM72 

32. 2020.12.30  Japońskie pociągi dużych prędkości. Bl. z 4 zn. à 250 FD z 

Shinkansen 200, Shinkansen E4, ALFA-X i Shinkansen E6 

oraz mini arkusz ze zn. à 1000 FD z Shinkansen 500. 

33. 2020.09.10 ESTONIA Mi 996 150 lat kolei w Estonii. Na zn. à 5,90 € pociąg pasażerski z 

parowozem G 20 produkcji firmy Schwarzkopf na stacji 

Narva, także ozdobny bl. 

34. 2002.01.10 FALKLANDY Mi 832 150 Kompanii Wysp Falklandzkich. Seria 4 zn., na zn. à 43 

pensy tory kolejowe z magazynu na pirs. 

35. 2020.09.21 FRANCJA  Francuskie dziedzictwo na znaczkach (część 2). Dawne zn. w 

nowych barwach i nominałach; motyw Architektura: most 

kolejowy Gabarit na linii Béziers – Clermont Ferrand, 

zbudowany przez G. Eiffela; motyw Transport: port w 

Strassburgu z szynami kolejowymi. 

36. 2020.09.21 Mi 7684 Ziemia i ludzie – jakość życia. Bl. 4 x 0.97 €, znaczek na poz. 

„b” nowoczesny pociąg na moście. 

37. 2020.11.04 Mi 5443 Katedra Notre Dame na znaczkach pocztowych. Seria 4 zn., 

na znaczku à 4 € re-produkcja zn. (Mi 782) wydanego w 

1947 na XII Światowy Kongres Pocztowy w Paryżu z 

widokiem mostu Pont au Change, po którym w latach 1885-

1937 kursowały tramwaje. 

38. 2020.11.02 GIBRALTAR Mi Bl144 

Mi 1989 

Boże Narodzenie 2020. 6 zn. i 1 bl. z tymi samymi zn., na zn. 

à 60 p Św. Mikołaj na zabawkowym parowozie. 

39. 2020.10.26 GWINEA  Afrykańskie pociągi. Seria 4 zn. à 15 000 FG, także we 

wspólnym bl.: Camrail 2200, Sm 36-200, Oncf E 1250, 

Trans-Namib SDD6 oraz bl. ze zn. à 60 000 FG z 

lokomotywą Oncf Dh 350.  

40. 2020.10.26  Francuskie pociągi. Seria 4 zn. à 15 000 FG, także we 

wspólnym bl.: B 81500, X 72500, Z 7300, Z 21571/72 oraz 

bl. ze zn. à 60 000 FG z pociągiem Ter 2n Ng. 

41. 2020.10.26  Norweskie lokomotywy. Seria 4 zn. à 15 000 FG, także we 

wspólnym bl.: EL 18, NSB Bm69, El 16, EL 17 oraz bl. ze zn. 

à 60 000 FG z pociągiem NSB Bm73. 
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42. 2020.12.15  Kenzo Takada (1939-2020). Mini arkusz z 2 zn. à 30 000 

FG, w tle japoński pociąg dużych prędkości. 

43. 2020.12.15  Japońskie pociągi dużych prędkości. 2 mini arkusze, na 

jednym 2x2 zn. à 15 000 FG: Sinkansen E7 i E3-700 

Toreiyu, na drugim 2x zn. à 30 000 FG: Sinkansen 500. 

44. 2020.12.15  20 lat eksploatacji przez Amtrak pociągów Acela. 2 mini 

arkusze, na jednym 2x2 zn. à 15 000 FG: Avelia Liberty i 

Acela Regional, na drugim 2x zn. à 30 000 FG: Acela 

Express. 

45. 2020.02.27 GWINEA  BISSAU 

 

Mi 11189-

11192 

Radzieckie parowozy: serii SO 18, L, P36, wszystkie à 1100 

FCFA, także wspólnie w bl.; bl. ze zn. z parowozem serii Su 

250 à 3300 FCFA. 

46. 2020.04.22 Mi 11256-

11259 

Pociągi dużych prędkości: holenderski V250, japoński 430X, 

chiński CRH2E, wszystkie à 1100 FCFA, także wspólnie w 

bl.; norweski GMB 71 à 3300 FCFA. 

47. 2020.09.29  Norweskie pociągi. Bl. z 4 zn.: Di 4 – 100 FCFA, Bm72 – 500 

FCFA, Bm75 – 750 FCFA, Di 3 – 1500 FCFA oraz bl. ze zn. à 

3000 FCFA z lokomotywą El 18. 

 

48. 2020.11.30  Indyjskie lokomotywy. Bl. z 4 zn.: Wap-4 – 100 FCFA, 3ph – 

500 FCFA, WAG-9H – 750 FCFA, Wcam-3 – 1500 FCFA 

oraz bl. ze zn. à 3000 FCFA z lokomotywą Wdm-3d.  

49. 2020.09.14 HISZPANIA Mi Bl 343 150 rocznica powstania Narodowego Instytutu 

Geograficznego. Miniblok ze zn. à 5,45 € z mapą Hiszpanii, 

na której widać linie kolejowe. 

50. 2020.09.19  Zamach terrorystyczny na pociąg regionalny w Madrycie 

(11.03.2004). Bl. z 3 zn., na zn. à 1,40 € „11 M” symbol 

zamachu. 

51. 2020.09.29 HONG  KONG 

 

Mi 2383 Hong Kong wczoraj i dziś. Victoria Harbor. Seria 4 zn., na 

zn. à 4,90 HK$ budynek dworcowy na nabrzeżu portowym 

Kowloon w porcie Victoria. 

52. 2020.10.26 

 

Mi Bl 378 Boże Narodzenie 2020. Bl. z 4 zn., na poz. „d” zn. à 5 HK$ - 

Św. Mikołaj w piętrowym tramwaju. 

53. 2020.01.06 INDIE Mi 3642Zf 100 lat Kirloskar Brothers Ltd. (1920-2020), firma jest 

dostawcą części kolejowych, a wcześniej produkowała 

lokomotywy wąskotorowe, znaczek spersonalizowany à 5 

rupii. 

54. 2020.07.25 Mi BL 233 Walka z COVID-19. Bl. z 4 zn. à 10 rupii, na zn. na poz. „c” 

pociąg. 

55. 2020.08.15 INDONEZJA Mi 3576 100 lat Gedung Sate. Para zn. à 5000 rupii ind., na prawym 

pociąg dużych prędkości linii Dżakarta – Bandung. 

56. 2020.12.03 Mi 3587 Zapory wodne w Indonezji. Seria 4 zn. à 5000 Rp. Znaczek 

przedstawia zaporę Jatiluhr na zachodniej Javie, na niej 

znajduje się ruchomy żuraw poruszający się na okręgu toru. 

57. 2020.06.26 IZRAEL  Transport w Izraelu. Bl. z 24 zn. różnej wartości, 3 zn. z 

motywami kolejowymi. 

58. 2020.11.15 JAPONIA 

Prefektura Tokio 

 Tęczowy Most w Tokio. 2 zn. à 80+20 jenów, po moście 

jeżdżą tramwaje. 

59. 2020.10.26 KATAR  3 lata bojkotu. Bl. z 10 zn. à 50 Riali, jest to pierwsze 

oficjalne wydanie spersonalizowanych znaczków 

przedstawiających nowy tramwaj w Doha. 

60. 2020.12.30 KAZACHSTAN Mi Bl 137 Dzień kolejarza. Bl. z 1 zn. (Mi 1235) à 500 tange, widoczna 

nowoczesna lokomotywa i pociąg z parowozem. 

61. 2020.07.16 KOLUMBIA  Otwarcie tramwaju regionalnego w Cundinamarca k. Bogoty. 

Zn. à 5000 peso z nowoczesnym tramwajem; bl. z 9 zn., na 

brzegach ilustracje ze starymi lokomotywami. 
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62. 2020.11.20 KOREA  

POŁUDNIOWA 

 Ilustracje książek dla dzieci. Seria 4 zn. à 380 wonów, 

także w bl., na poz. „a” wrak parowozu. 

63. 2020.06.28 LIBERIA  Pociągi parowe. Bl. z 4 zn. à 300 $ z parowozami Ja 1271 (N. 

Zelandia), C17 (Australia), E&P 4 (USA) i BR 50 (Niemcy) 

oraz bl. ze zn. à 1200 $ z parowozem Flying Scotsmann, na 

arkuszu widać SP 4449 (USA).  

64. 2020.10.26  Pociągi parowe. Bl. z 4 zn. à 300 $ z parowozami klasy N15, 

E, B1 i Terrier  oraz bl. ze zn. à 1200 $ z parowozem klasy 

4. 

65. 2020.10.26  Norweskie pociągi. Bl. z 4 zn. à 300 $ z pojazdami serii Di 

4, 69, 73 i CD 312 oraz bl. ze zn. à 1200 $ z lokomotywą 

serii 93. 

66. 2020.11.30  180 rocznica urodzin Claude Monet. Mini arkusz z 1 zn., tło 

arkuszu stanowi fragment obrazu „Wjazd pociągu 

normandzkiego na paryski dworzec St. Lazare”. 

67. 2020.09.14 LUKSEMBURG Mi 2238 Dzień Znaczka 2020. Zn. à 0,80 €: niebieski most kolejowy 

w Ettelbruck z zespołem trakcyjnym. 

68. 2020.12.05 Mi 2250 Boże Narodzenie 2020. Seria 2 zn., na zn. à 1,05+0,15 € 

stylizowany most Adolp Brücke, w bl. na górnej krawędzi 

ten sam most. 

69. 2020.07.19 MALEDIWY Mi 9045-

9048 

Rosyjskie lokomotywy. 4 zn. w bl. à 20 MVR, lokomotywy 

CHME2, TEP 10, M62 w polskim malowaniu jako ST44-1106, 

zespół trakcyjny ES2GP.  

 

70. 2020.07.21 Mi 9090-

9093, 

BL1476 

75 rocznica śmierci Hachico. Bloczek z 4 zn. à 22 MVR i bl. 

z 1 zn. à 70 MVR, na wszystkich widać pociągi lub tramwaje. 

Hachiko to japoński pies, który przez 9 lat czekał na powrót 

swego pana na stacji Shibuya w Tokio. 

71. 2020.07.21 Mi 9100-

9103, 

BL1478 

Pociągi parowe. Bl. z 4 zn. à 20 MVR i bl. z 1 zn. à 60 MVR 

przedstawiają parowozy kolei LNER, ZLSM, CNJ, St. Louis 

& San Francisco i NZR. 

72. 2020.10.02 MONAKO Mi 3507 Stare plakaty filmowe (4 znaczki). Na znaczku à 2,32 € w 

tle stylizowany wiadukt kolejowy St. Devolte. 

73. 2020.04.15 MOZAMBIK  Pojazdy straży pożarnej. Arkusik z 4 zn. à 90,50 MT, na 

poz. „a” zn. z mostem brooklyńskim w Nowym Jorku, dawniej 

jeździł po nim tramwaj. 

74. 2020.06.10 NIGER 

 

 Rosyjskie pociągi dużych prędkości. 3 zn. à 1000 CFA: Sm6 

„Allegro”, EG2Tv-007, EG2Tv-028, te same pociągi w 

arkuszu, każdy w kształcie koła.  

75. 2020.06.10  Chińskie pociągi dużych prędkości. 3 zn. à 1000 CFA: Crh3, 

Crh380a, DJJ2, te same pociągi w arkuszu, każdy w 

kształcie koła. 

76. 2020.05.20 

 

NORWEGIA Mi 2040 Trąbka pocztowa. Zn. à 20 Kr, na narożnikach kolejarskie 

uskrzydlone koło.  

77. 2020.08.05 NOWA  

ZELANDIA 

MI 3818 II wojna światowa w malarstwie Petera Mc Intyre. Seria 4 

zn., także w bl., na zn. à 2,70 $ budowa linii kolejowej do 

Tobruku. 

78. 2020.10.09 PARAGWAJ  Architektura – wydanie PUAEP. Bl. z 2 zn. i 2 przywieszkami 

o łącznej wartości 10 000 ₲, w góry po prawej stronie 

dworzec główny w Asuncion. 

79. 2020.01.02 PERU  50 lat Ministerstwa Komunikacji i Łączności. Bl.ze zn. à 1,20 

S, port z szynowym żurawiem do kontenerów. 

80. 2020.11.01 POLINEZJA  

FRANCUSKA 

Mi Bl 54  150 lat paryskiej poczty balonowej. Bl. ze zn. à 500 franków 

CFP z balonem wznoszącym się z Gare de Nord w Paryżu 

(dworzec niewidoczny). 

81. 2020.05.25 PORTUGALIA  

Madera 

Mi 403 Europa CEPT 2020 – Stare drogi pocztowe. Bl. z 2 zn. à 

0,86 €, na poz. „b” żuraw portowy na kołach i szynach. 
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82. 2020.04.27 REPUBLIKA 

ŚRODKOWO-

AFRYKAŃSKA 

 130 rocznica urodzin Camille Pissarro. Seria 4 zn., także 

razem w bl., na jednym à 850 CFA obraz z 1895 „Most 

Boieldieu w Rouen”. 

83. 2020.10.28 RUMUNIA Mi BL850 100 rocznica traktatu w Trianon. Ozdobny bl. ze zn. à 27 L, 

na mapie zaznaczono wiele linii kolejowych. 

84. 2020.09.11 SERBIA Mi 950 70 lat Wydziału Transportu i Komunikacji Uniwersytetu w 

Belgradzie. Zn. à 27 Din, na wydziale tym zajmują się 

wszystkimi rodzajami transportu, w tym rozwojem i 

utrzymaniem kolei. 

85. 2020.10.25 Mi 959-962 65 rocznica otwarcia Muzeum Nikola Tesli w Belgradzie. 

Seria 4 zn., także w ozdobnym bl., na zn. à przekrój silnika 

elektrycznego. 

86. 2020.03.27 SIERRA LEONE  Pociągi dużej prędkości. Mini arkusze z 1 zn. à 15 800 Le: 

Talgo 350, Frecclarossa 1000, CRH380A. 

87. 2020.06.12  Szybkie pociągi. Mini arkusz z 4 zn. à 12 500 Le: Acela 

Express, Alfa Pendular, AVE Class 103, NTV Altstom AGV 

575 oraz bl. à 50 000 Le z ICE 3.  

88. 2020.06.12  Afrykańskie pociągi. Mini arkusz z 4 zn. à 12 500 Le: 

Camrail CC 2200, SM 36-200, SNTF 541, Gautrain 301.1 

oraz bl. à 50 000 Le z ENR 2400. 

89. 2020.08.31  Parowozy. Mini arkusz z 4 zn. à 12 500 Le: NS 8811, 141-

TD-740, GWR 5224, S&DJR 7F 2-8-0 oraz bl. z 1 zn. à 

50 000 Le z MBB 19-20. 

90. 2020.08.31  Japońskie pociągi dużych prędkości (Shinkansen) . Mini 

arkusz z 4 zn. à 14 000 Le: H5, N700, E7 i E2 oraz bl. à    

58 000 Le z E3. 

91. 2020.08.31  Pociągi brytyjskie. Mini arkusz z 4 zn. à 14 000 Le: BR Class 

345, 707, 374 i 745 oraz bl. à 58 000 Le z Class 710. 

92. 2020.08.31  Pociągi francuskie. Mini arkusz z 4 zn. à 14 000 Le: B 

85000, TGV-A, Z 55500 i X 73900 oraz bl. à 58 000 Le z B 

81500. 

93. 2020.07.20 SŁOWACJA Mi 907 125 lat miejskiej komunikacji publicznej w Bratysławie. 1 zn. 

à 1,55 €: stara lokomotywa elektryczna. 

94. 2020.09.25 SŁOWENIA Mi 1442 100 lecie produkcji prądu zmiennego w Mariborze. Na zn. à 

0,69 € most kolejowy w Mariborze. 

95. 2020.01.05 SURINAM Mi 3237 150 lat gimnazjum Barlaus w Amsterdamie. Na zn. à 3 SRD 

widać tory tramwajowe przed budynkiem.  

96. 2020.09.03 SZWAJCARIA 

 

Mi 2670-

2671 

Otwarcie tunelu Ceneri. 2 zn. à 100 Ct (pociąg towarowy w 

Holandii, pociąg pasażerski do Mediolanu). 

97. 2020.09.03 Mi 2678 125 lat tramwaju elektrycznego w Bazylei. Zn. à 100 Ct, 

także w bl. 10 zn.; najstarszy i najnowszy tramwaj w 

Bazylei. 

98. 2020.12.04. TADŻYKISTAN  75 rocznica zwycięstwa w II wojnie światowej. Bl. z 8 zn. à 

7,00 S, na zn. na poz. „e” poświęconemu bitwie w Ardenach 

mapa z liniami kolejowymi. 

99. 2020.12.04  Kampania w Ardenach. Minibloczek z 4 jednakowymi zn. à 

12,70 S na nim m.in. mapa z liniami kolejowymi. 

100. 2020.05.29 TOGO 

 

 Norweskie pociągi. Bl. z 3 zn.: 800 CFA – BM70, 800 CFA – 

BM73, 1600 CFA – oba pociągi; bl. ze zn. à 3300 CFA z 

pociągiem BM93. 

101. 2020.05.29  Japońskie pociągi dużej prędkości. Bl. z 3 zn. pociągów 

Shinkansen: 800 CFA – E7, 800 CFA – 500, 1600 CFA – oba 

pociągi.  

102. 2020.06.12 

2020.10.08 

 Chińskie pociągi dużej prędkości. Mini arkusz z 4 zn. à 800 

CFA: CR400BF, CR400AF, CHR380A i Shanghai Maglev, bl. 

ze zn. à 3300 CFA z CR300AF. 
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103. 2020.06.12 

2020.10.08 

 Francuskie pociągi. Mini arkusz z 4 zn. à 800 CFA: BB 

22200, BB 37000, ECR France 77 i B 81500, bl. ze zn. à 

3300 CFA z X 72500. 

104. 2020.06.12 

2020.10.08 

 Rosyjskie pociągi. Mini arkusz z 4 zn. à 800 CFA: 2TE10M, 

EP20, ED4M i TEP70, bl. ze zn. à 3300 CFA z Sapsan.  

105. 2020.06.12 

2020.10.08 

 Parowozy. Mini arkusz z 4 zn. à 800 CFA: LNER A3 4472 

Flying Scotsmann, Würtemberg Tssd 99 633, ČSD 477.0 i 

Roaring Comp. & Big Trees Railroad, B Dixiana, bl. ze zn. à 

3300 CFA z BR 70000 Britannia. 

106. 2020.10.08  75 rocznica zakończenia II wojny światowej. Seria 7 mini 

arkuszy z 1 zn. à 3300 CFA. Na 1 arkuszu m.in. linie 

kolejowe w okolicach Stalingradu.   

107. 2020.12.12 TURKMENISTAN  25 lat ogłoszenia neutralności Turkmenistanu. Bl. z 20 zn., 

na kilku motywy kolejowe. 

108. 2020.12.12  25 lat ogłoszenia neutralności Turkmenistanu - Sport. Bl. z 

6 zn. o wartości grupy taryfowej B, na poz. „e” zn. z 

widokiem mostu kolejowego i pociągu.  

109. 2020.07.10 UKRAINA  Mniejszości narodowe na Ukrainie. Niemcy. 4 małe arkusze 

ze zn. à 9 UAH, w prawym dolnym brzegu arkusza pociąg z 

parowozem. 

110. 2020.10.13 Mi 1913 Mundury wojskowe. Seria 4 zn., na zn. à 9 UAH defilada na 

placu Sofii w Kijowie, po prawej stronie na dole widoczne 

szyny tramwajowe. 

111. 2020.12.04 Mi 1922 Wspaniałości Ukrainy – Region Iwano-frankowski. Seria 5 

zn., na zn. V klasy taryfowej wiadukt kolejowy w Worochcie. 

112. 2020.08.17 URUGWAJ  100 lecie Pueblo Young. Bl. z 4 zn. à 25 peso urugwajskie z 

parowozem. 

113. 2020.10.07 UZBEKISTAN Mi 1420-

1421 

Regiony Uzbekistanu – Fergana. 2 zn.  połączone 

przywieszką, na niej mapa regionu z zaznaczonymi liniami 

kolejowymi. 

114. 2020.10.09 WĘGRY Mi 6149 Ferenc Helbing – projektant znaczków. Seria 3 zn., na zn. à 

135 Ft fragmenty znaczków, na jednym stylizowane 

kolejarskie koło ze skrzydełkami i pociąg z parowozem. 

115. 2020.10.12 WIELKA  

BRYTANIA 

 Muzeum Pary świętuje 20 lat maszyny i pociągu parowego. 

Zn. z muzeum Great Western Railway i parowozem GWR.  

116. 2020.08.02 WŁOCHY Mi 4207 40 rocznica zamachu bombowego na dworcu głównym w 

Bolonii. Zn. wartości „B” przedstawia dworzec główny w 

Bolonii. 

117. 2020.12.04 Mi 4273 Organizacja Fundacja Przyjaciół Onorfio Zappala. Zn. 

wartości „B”, na nim m.in. zegar z dworca w Bolonii 

pokazujący czas z momentu zamachu. 

118. 2020.03.13 WYSPY 

ŚWIĘTEGO 

TOMASZA I 

KSIĄŻĘCA 

 65 rocznica śmierci A. Einsteina. Bl. z 4 zn. à 31 Db, na poz. 

„d” Nikola Tesla, wynalazca elektrycznego silnika 

trójfazowego. 

119. 2020.08.31  Parowozy. Bl. z 4 zn. à 31 Db: kanadyjski Hillerst Lumber 

No. 1, amerykański Norfolk&Western No. 611, rosyjski 

SO18, chorwacki 93 22-101 oraz bl. z 1 zn. à 124 Db z 

niemieckim 03 1010. 

120. 2020.08.31  Norweskie pociągi. Bl. z 4 zn. à 31 Db: BM71, BM93, BM72, 

BM74 oraz bl. z 1 zn. à 124 Db z BM 70. 

121. 2020.08.31  Afrykańskie pociągi. Bl. z 4 zn. à 31 Db: Hyundai Rotem 

EMU, Expresso Madaraka, Coradia Polyvalent, Gautrain oraz 

bl. z 1 zn. à 124 Db z Alstrom RGV2N2. 

122. 2020.11.30  Pociągi dużych prędkości. Bl. z 4 zn. à 31 Db: norweski GMB 

71, amerykański Acela Express, japoński Shinkansen E3-700 

i holenderski V250 oraz bl. z 1 zn. à 124 Db ze 

szwajcarskim ETR 610.  
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123. 2020.11.30  Rosyjskie lokomotywy. Bl. z 4 zn. à 31 Db: CHME2-120, 

TU10, U-127 i VL 80 oraz bl. z 1 zn. à 124 Db z P 36. 

124. 2020.11.19 

 

ZJEDNOCZONE  

EMIRATY 

ARABSKIE 

 49 Święto Narodowe ZEA. Bl. z 6 zn. à 3 DEA, na zn. na poz. 

„a” przy dużym powiększeniu widać wiadukt z pociągiem, na 

zn. na poz. „f” jeżdżące żurawie portowe. 
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Strona 12 

     

--- TO 

        WARTO 

                WIEDZIEĆ ----- 

50 lat Kolejki Parkowej Maltanka 

„Maltanka” - Turystyczna linia  kolejowa w  

Poznaniu o  długości 3850 m.  i   rozstawie  szyn 

600 mm. Otwarcie  Maltanki,  odbyło  się 21 lipca 

1972 roku.  Kursuje  pomiędzy rondem  Śródka  a  

Nowym Zoo, przewożąc  rocznie  około  200  

tysięcy  pasażerów.  

 

60  rocznica  przyjęcia  na  stan  i  służbę  

EU06 

Pierwsza  lokomotywa  nowego  typu  EU06  została  

przyjęta  na  stan  lokomotywowni  w  Krakowie  

Prokocim  wiosną  1962  roku.  Do  końca  roku  

sprowadzono  19  elektrowozów.  Wraz  z  

dostarczeniem  lokomotyw  zakupiono  licencję,  na  

postawie  której  podjęto  w  Polsce  produkcję  

lokomotyw  EU07. 
 

160 rocznica uruchomienia (1862)  tramwaju  

elektrycznego  w  Genewie. 
 

140 rocznica  Salamanci 

Salamanca  była    pierwszą  lokomotywą  zębatą,  

wykorzystującą  opatentowany  przez  Johna 

Blenkinsopa  tor  zbudowany  z  żeliwnych szyn z 

bocznymi zębami.  Skonstruowana  przez  Matthew  

Murraya  w  1812 roku w  firmie  Fenton,  dla  

połączenia  Leeds  oraz  Middleton.  Nazwa   

parowozu  powstała  na cześć  zwycięstwa  ks. 

Wellingtona  odniesionego  nad  Francuzami  w  1812 

r.  właśnie pod  Salamanką. 
 
190  rocznica  otwarcia  ( 1832 )   pierwszej  linii  

wąskotorowej  użytku  publicznego  w  Wielkiej  Brytanii  

(kolej  Ffestiniog  o rozstawie szyn wynoszącym 597 mm)  

i  Linz -  Budziejowice  w  Austrii.    
 

W  przyszłym  roku  będziemy  

obchodzić  205  rocznicę  urodzin  

polskiego  inżyniera  Ernesta Adama 

Malinowskiego  budowniczego  kolei  w  

Peru  i  Ekwadorze  oraz  projektanta  i  

budowniczego  Centralnej  Kolei  

Transandyjskiej. 

 

10  rocznica  katastrofy  pod  Szczekocinami 

Do  zdarzenia  doszło  3  marca  2012  roku  w  

miejscowości  Chałupki  w  pobliżu  Szczekocin  o  20:55  

na  21,250  kilometrze  linii  kolejowej  nr.  64 

(Koniecpol – Kozłów) 
 

 

U  naszych  zachodnich  sąsiadów  do  końca  wakacji  

obowiązuje  9  euro  za  podróżowanie  po  całym  kraju.  

W  ślad  za Niemcami  poszła  Hiszpania.  Do  rezygnacji  

z  samochodu  zachęcają  też  inne  kraje  jak  Austria.  

W  Polsce  próżno  szukać  tak  atrakcyjnych  ofert  i  

dla  przykładu  aby  dostać  się  na  półwysep  helski  

trzeba  było  spędzić  w  samochodzie  około  pięć  

godzin,  emisja  dwutlenku  wzrasta,  a  nie  maleje!!! 
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